kecamatan yang terdiri dari Meuraxsa, Jaya Baru, Banda Raya,

Lueng Bata, Syiah Kuala, Ulee Kareng, Kuta Alam, Kuta Raja dan

17 kemukiman dengan 90 gampong/desa.

Kota Banda Aceh resmi menjadi Ibu Kota Provinsi aceh sejak

diproklamasikan pada hari jumat tanggal 1 Ramadhan 601 H atau

20 April 1205 M yang merupakan pintu gerbang dari kebudayaan

aceh yang memiliki banyak sejarah. Sebagai Ibu Kota dari

Kesultanan Aceh Darussalam yang dahulunya merupakan salah

satu dari lima kerajaan Islam terbesar di dunia menyimpan berbagai

situs peninggalan sejarah dari berbagai masa, mulai dari masa